ỦY BAN NHÂN DÂN
      HUYỆN LÂM THAO

Số:            /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền Thông báo số 01
về Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc
   lần thứ X Khu vực I năm 2024
    và một số nội dung trọng tâm.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lâm Thao, ngày           tháng 3 năm 2024

      Kính gửi:
  - Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;
  - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 176/STTTT-TTBCXB ngày 07/3/2024 của Sở TTTT

về việc tuyên truyền Thông báo số 01 về Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ
X Khu vực I năm 2024 và một số nội dung; Thông báo số 01/TB-BTC ngày
04/3/2024 của Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng (HKPĐ) toàn quốc Khu vực I
năm 2024 về việc tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X Khu vực I
năm 2024 tại Phú Thọ; Văn bản số 379/STTTT-TTBCXB ngày 28/02/2024 của
Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc hỗ trợ tuyên
truyền Cuộc thi ảnh nghệ thuật với chủ đề “Bà Rịa-Vũng Tàu khẳng định tiềm
năng - Nâng tầm hội nhập” năm 2024. Văn bản số 176/STTTT-TTBCXB ngày
07/3/2024 của Sở TTTT về việc tuyên truyền  triển khai thi hành Luật Lực lượng
tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.

Chủ tịch UBND huyện Lâm Thao yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND
các xã, thị trấn thực hiện tuyên truyền các nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền về thời gian, địa điểm tổ chức Hội khoẻ Phù
Đổng toàn quốc lần thứ X Khu vực I năm 2024 tại Phú Thọ.

2. Tuyên truyền, phổ biến thông tin về Kế hoạch của Cuộc thi ảnh nghệ
thuật với chủ đề “Bà Rịa - Vũng Tàu khẳng định tiềm năng, nâng tầm hội nhập”
năm 2024.

3. Tổ chức tuyên tuyền, phổ biến các nội dung Luật Lực lượng tham gia
bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi hành trên các
phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở. Xây dựng các
chuyên đề, chuyên trang, chuyên mục, chương trình tuyên truyền trên Trang
thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị.

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức pháp luật cho
Nhân dân, nhất là thanh thiếu niên, người lao động, học sinh, sinh viên... ở các
địa bàn nông thôn, miền núi, vùng dân tộc thiểu số, khu, cụm công nghiệp về
công tác bảo đảm an ninh thông tin, đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi
phạm pháp luật, bảo đảm an ninh, trật tự, nhất là hoạt động liên quan đến cờ bạc,
cá độ bóng đá, gian lận thương mại, lừa đảo... trên không gian mạng. Phản ánh
khách quan, toàn diện công tác phòng, chống tội phạm; đấu tranh mạnh mẽ,

phản bác những quan điểm, tư tưởng sai trái, luận điệu xuyên tạc, thông tin
không đúng sự thật về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật
của Nhà nước trong công tác phòng, chống tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự.

5. Tăng cường công tác truyền thông sâu rộng, nâng cao nhận thức và
trách nhiệm của cộng đồng trong áp dụng các biện pháp phòng chống dịch bệnh,
chủ động khai báo cho cơ quan y tế địa phương khi mắc bệnh truyền nhiễm;

6. Tham gia tiêm chủng vắc xin phòng bệnh; tích cực tham gia các phong
trào vệ sinh môi trường nâng cao sức khỏe cộng đồng. Thông tin kịp thời, chính
xác diễn biến dịch bệnh cũng như các hoạt động phòng, chống dịch, kết hợp các
hoạt động truyền thông đặc thù với từng bệnh dịch như: bệnh sốt xuất huyết;
Đậu mùa khỉ; cúm A/H7N9; cúm A/H5N1; COVID-19; bệnh dại; bệnh tay chân
miệng;…. trên địa bàn để nhân dân chủ động áp dụng các biện pháp phòng dịch
bệnh nhưng không hoang mang, lo lắng. Tổ chức các chiến dịch truyền thông
hưởng ứng các ngày: ASEAN phòng chống SXHD (15/6), thế giới phòng chống
viêm gan (28/7), thế giới phòng chống dại (28/9), thế giới phòng chống dịch
(27/12) ... tổ chức các đợt cao điểm tuyên truyền phòng chống dịch theo mùa,
các kỳ lễ hội, các sự kiện lớn trên địa bàn. Tăng cường công tác truyền thông
trong các trường học về cách phòng, chống dịch bệnh, vệ sinh môi trường, vệ
sinh cá nhân, rửa tay bằng xà phòng…

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở TT&TT tỉnh;
- CT, PCT UBND huyện (Ô Sáu);
- CVP HĐND&UBND huyện;
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đức Sáu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T16:52:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Đức Sáu<saund@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T17:09:11+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T17:09:14+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T17:09:21+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!